Филиап дополнительного образования детей
(<Дом детского творчества)

муниципапьного образовательного учреждения
кСредняя обrцеобразовательная школа Jф 1 города Коряжмы)

пЬиклз

г. Коряжма
J\b j"Y оlдот 06.04.2020

Об организации
дистанционного обучения

В соответствии с указом губернатора Архангельской области от 03.04.2020 Ns 44-У,
постЕtновления администрации МО кГород Коряжма> от 05.04.2020 JФ309, в цеJuIх профилактики

распространения коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ФДОД (ДДТD МОУ (СОШ ЛЬ 1 г. Коряжшлы> с б апреля 2020 года
реализацию дополнительньIх образовательных общеразвивirющих прогрЕlI\{м с использованием
дистанционньIх образовательных технологий, в том числе в режиме саN,Iоизол;Iции
педагогических работников, в соотвотствии с Положением об организации и осуществлеЕии
образовательной деятельности с испоJIьзованием электронного обуrения и дистанционньж
образовательньrх технологий (далее - ЭО и ДОТ).

2. Назначить ответственным за организацию дистанциQнного обучения в rфеждении
Анкудинову С.Н., заI\4еститеJUI руководитеJUI по УВР.

3. Анкудиновой С.Н., заместителю руководителя по УВР:
- ознакомить гIедагогов ,ЩО с локаJIьными актаN,Iи и методическими материалами по

оргчlнизации дистанционного обуrения до 06.04.2020, используя сервисы системы .Щневник.ру,
электронную почту, социальные сети;

- обеспечить методическуIо помощь педагогаI\4, индивидуilльное консультироваЕие по
вопросаN{ дистztнционного об1..rения при необходимости;

- оперативно знакомить педагогов ДО с информацией,о вносимьIх измеЕениях в
нормативные и иные докуI!{енты rrо организации образовательной деятельности уIреждения;

- осуществJu{ть контроль за работой педагогов ДО при оргilнизации обl"rения в
дистitЕционном формате.

4. Педагогам ЩО:
- информировЬть обуrающихсяи их родителей (законньж представителей) об организации

обуrения с б апреля 2020 rода с помощью дистанционньD( технологий и условий такого
обуrения всеми имеющимися средствЕlluи связи vтlили сети Интернет;

- провести разъяснительную работу с обуlаlощимися, их родителями (законными
предстilвителями) по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер ;

- вести ежедневньй мониторинг rIастия обучающихся в образовательном процессе,
выполнения ими улебньrх заданий;

- изr{ить документы и методические рекомендации по оргff{изации обl"rения с помощью
ДОТ и руководствоваться ими в своей работе;

- rrровести корректировку рабочих учебньrх програN{м, форr текущего контроля;
- обеспечить внесение учебных заданий в электронньй журнtlл в соответствии с

расписанием занятий до 12.00 (при возникновении технических проблем * в течение рабочего
дня);

- осуIцествлять индивидучrльный подход в вопросчtх проверки и оцениванIбI домашних
заданий обl"rающихся.

6. Контроль за вьшолнением данного прикчва оставляю за собой.

Руководитель ФДОЛ (ДДТ)
I\4OY (СОШ Jlbl г.Коряжмы))